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Besvarelse af spørgsmål nr. 778 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 778 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Mie Vinkel Sørensen 
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Dato: 12. juni 2023 
Kontor: Straffuldbyrdelseskonto-
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Sagsbeh: Josefine Kirst Müntzberg 
Sagsnr.: 2023-0030-8914 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 778 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvordan man har sikret, at man i rekrut-

teringen til fængselsbetjentuddannelsen har kunnet få mulighed 

for at trække på erfaringer fra rekruttering fra den øvrige uddan-

nelsessektor, f.eks. erhvervsuddannelsesområdet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Grundet væsentlige forskelle mellem fængselsbetjentuddan-

nelsen som etatsuddannelse og de almindelige erhvervsuddan-

nelser, har kriminalforsorgen ikke hidtil fundet det givende at 

samarbejde med erhvervsskoler om erfaringsudveksling i for-

hold til rekruttering. 

 

2. Fængselsbetjentelever ansættes til uddannelsen som tjeneste-

mænd på prøve og forud for tilbud om ansættelse stilles uddan-

nelseskrav, dekorumkrav, krav til fysik og helbred samt krav til 

personlige kompetencer. Derimod stiller erhvervsuddannelserne 

alene krav om, at man har bestået en folkeskoleuddannelse samt 

indgået en uddannelsesaftale med en virksomhed. Dernæst er 

den typiske målgruppe for erhvervsskolerne noget yngre end 

målgruppen til fængselsbetjentuddannelsen.  

 

Forskellige krav og målgrupper betinger forskellige optagelses- 

eller rekrutteringsprocesser. Hertil kommer, at fængselsbetjent-

uddannelsen – i modsætning til de almene erhvervsuddannelser 

– er særligt møntet på ansættelse i en specifik statslig myndig-

hed. Disse faktorer er den primære årsag til, at kriminalforsor-

gen ikke hidtil har fokuseret på erfaringsudveksling med er-

hvervsskolerne herom.” 
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